
Distribução  da População  Vítimas  de  Minas e Engenhos Explosivos 2002-2012
	No
	Zona
	Região
	Sectores
	Masc
	Fem
	Feridos
	Mortos
	Total

	1
	



SUL

	Bolama-Bijagós
	Bolama
	7
	5
	12
	0
	12

	2
	
	Quinara
	Tite
	8
	9
	15
	1
	16

	3
	
	Tombali
	Bedanda
	20
	1
	14
	7
	21

	4
	
	Tombali
	Cacine
	26
	3
	17
	12
	29

	5
	
	Quinara
	Empada
	31
	6
	37
	0
	37

	6
	
	Tombali
	Catió
	83
	22
	98
	7
	105

	7
	
	Quinara
	Buba
	88
	21
	106
	3
	109

	8
	
	Quinara 
	Fulacunda
	67
	49
	114
	2
	116

	9
	
	Tombali 
	Quebo
	98
	25
	109
	14
	123

	Subtotal  Zona SUL
	522 (92%)
	46 (08%)
	568 (100%)

	1
	


LESTE

	Gabú
	Boé
	1
	0
	1
	0
	1

	2
	
	Gabú
	Sonaco
	9
	0
	9
	0
	9

	3
	
	Bafatá
	Bafatá
	36
	6
	36
	6
	42

	4
	
	Gabú
	Pirada
	50
	22
	68
	4
	72

	5
	
	Gabú
	Pitche
	73
	4
	69
	8
	77

	6
	
	Gabú
	Gabú
	131
	4
	132
	3
	135

	Subtotal  Zona  LESTE
	315 (94%)
	21 (06%)
	336 (100%)

	1
	





NORTE
	Cacheu
	Caió
	1
	0
	1
	0
	1

	2
	
	Cacheu
	Canchungo
	4
	0
	4
	0
	4

	3
	
	Oio
	Nhacra
	5
	0
	5
	0
	5

	4
	
	Cacheu
	Bula
	4
	2
	5
	1
	6

	5
	
	Cacheu
	Bigéne
	5
	1
	5
	1
	6

	6
	
	Oio
	Mansaba
	10
	2
	12
	0
	12

	7
	
	Biombo
	Quinhamel
	6
	7
	13
	0
	13

	8
	
	Oio
	Bissorã
	18
	0
	18
	0
	18

	9
	
	Cacheu
	Cacheu
	17
	5
	22
	0
	22

	10
	
	Cacheu
	São Domingos
	12
	10
	16
	6
	22

	11
	
	Oio 
	Mansôa
	27
	7
	29
	5
	34

	12
	
	Oio
	Farim
	42
	6
	41
	7
	48

	13
	
	Biombo
	Safim
	46
	10
	52
	4
	56

	14
	
	Biombo
	Prábis
	59
	26
	82
	3
	85

	Subtotal  Zona NORTE
	305 (92%)
	27 (08%)
	332 (100%)

	1
	CENTRO
	SAB
	SAB (Bissau capital)
	265
	17
	263
	19
	282

	Subtotal  Zona CENTRO
	263 (93%)
	19 (07%)
	282 (100%)

	Total Geral
	1,405 
(93%)
	113
(07%)
	1,518
(100%)



	Vítimas por Minas
	Vítimas por ERW (UXOs)
	Desconhecido
	Total

	380 (25%)
	763  (50%)
	375 (25%)
	1,518 (100%)

	380 (33%) 
	763 (67%)
	
	1,143 (100%)



	Vítimas do sexo Masculino
	Vítimas Femininas
	Desconhecido
	Total

	1,214 (80%)
	281 (19%)
	23 (01%)
	1,518 (100%) 



	No
	Região
	Total Vítimas

	1
	SUL
	568 (37%)
	
1,236%              (81%)

	2
	LESTE
	336 (22%)
	

	3
	NORTE
	332 (22%)
	

	4
	CENTRO (SAB)
	282 (19%)
	282
(19%)

	 Total
	1,518
(100%)
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	No
	Zona
	Região
	Sectores
	Feridos
	Mortos
	Total
	Fatia

	1
	LESTE
	Gabú
	Boé
	1
	0
	1
	








> 0-50 <

	2
	NORTE
	Cacheu
	Caió
	1
	0
	1
	

	3
	NORTE
	Cacheu
	Canchungo
	4
	0
	4
	

	4
	NORTE
	Oio
	Nhacra
	5
	0
	5
	

	5
	NORTE
	Cacheu
	Bula
	5
	1
	6
	

	6
	NORTE
	Cacheu
	Bigéne
	5
	1
	6
	

	7
	LESTE
	Gabú
	Sonaco
	9
	0
	9
	

	8
	SUL
	Bolama-Bijagós
	Bolama
	12
	0
	12
	

	9
	NORTE
	Oio
	Mansaba
	12
	0
	12
	

	10
	NORTE
	Biombo
	Quinhamel
	13
	0
	13
	

	11
	SUL
	Quinara
	Tite
	15
	1
	16
	

	12
	NORTE
	Oio
	Bissorã
	18
	0
	18
	

	13
	SUL
	Tombali
	Bedanda
	14
	7
	21
	

	14
	NORTE
	Cacheu
	Cacheu
	22
	0
	22
	

	15
	NORTE
	Cacheu
	São Domingos
	16
	6
	22
	

	16
	SUL
	Tombali
	Cacine
	17
	12
	29
	

	17
	NORTE
	Oio 
	Mansôa
	29
	5
	34
	

	18
	SUL
	Quinara
	Empada
	37
	0
	37
	

	19
	LESTE
	Bafatá
	Bafatá
	36
	6
	42
	

	20
	NORTE
	Oio
	Farim
	41
	7
	48
	

	21
	NORTE
	Biombo
	Safim
	52
	4
	56
	
> 50-100 <

	22
	LESTE
	Gabú
	Pirada
	68
	4
	72
	

	23
	LESTE
	Gabú
	Pitche
	69
	8
	77
	

	24
	NORTE
	Biombo
	Prábis
	82
	3
	85
	

	25
	SUL
	Tombali
	Catio
	98
	7
	105
	
> 100-200 <

	26
	SUL
	Quinara
	Buba
	106
	3
	109
	

	27
	SUL
	Quinara 
	Fulacunda
	114
	2
	116
	

	28
	SUL
	Tombali 
	Quebo
	109
	14
	123
	

	29
	LESTE
	Gabú
	Gabú
	132
	3
	135
	

	30
	CENTRO
	SAB
	SAB (Bissau capital)
	263
	19
	282
	> 200-500 <

	Total 
	1,405
(93%)
	113
(07%)
	1,518
(100%)
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